

doda\*

2021年1月20日 パーソルキャリア株式会社

# 転職サービス「doda」 公式 YouTube チャンネル「doda 転職応援チャンネル」

# 「明日の面接がもっとよくなる!3分ノウハウ」シリーズを公開

~doda キャリアアドバイザーが厳選した、前日でも間に合う面接対策を解説!~

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルキャリア株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:峯尾太郎)が運営する転職サービス「doda(デューダ)」 < <a href="https://doda.jp">https://doda.jp</a> > は、2021年1月18日(月)に、doda公式 YouTubeチャンネル「doda転職応援チャンネル」にて、「明日の面接がもっとよくなる!3分ノウハウ」シリーズを公開しましたので、お知らせします。

## ■「明日の面接がもっとよくなる!3分ノウハウ」シリーズ







「企業研究編」

「逆質問編」

「身だしなみ編」

企業研究編: <a href="https://youtu.be/mIG8at28M4Q">https://youtu.be/mIG8at28M4Q</a> 逆 質 問 編: <a href="https://youtu.be/blVN5joh91c">https://youtu.be/blVN5joh91c</a> 身だしなみ編: <a href="https://youtu.be/ABipbgZS3WU">https://youtu.be/ABipbgZS3WU</a>

#### ■「明日の面接がもっとよくなる!3分ノウハウ」シリーズについて

転職活動では、各ステップで準備が必要ですが、中でも事前の準備が重要なのが「面接」です。そこで、面接をさらによいものにするために、多くの転職希望者の面接対策を行ってきた doda キャリアアドバイザーが、前日でも間に合う面接対策を、「企業研究」「逆質問」「身だしなみ」の3つのカテゴリーに絞って解説します。各動画は約3分とコンパクトなので、面接前日の最終確認として活用いただくことで、自信をもって面接に臨んでいただけるようサポートします。

#### ■「doda 転職応援チャンネル」について

中途採用市場の最新情報や、自己分析や応募書類の書き方の具体的な実践方法、面接対策など、転職活動の各ステップで役立つ情報を公開していきます。また、数多くの転職活動をサポートしてきた doda キャリアアドバイザーが、転職希望者へのカウンセリングで実際に行っているアドバイスや、転職エージェントの活用ポイントなど、豊富な経験を活かした情報も公開していきます。

※doda 転職応援チャンネル: https://www.youtube.com/channel/UCaCoEEUIV0KJT2uVtUX6cOw



**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp





#### ■doda キャリアアドバイザーとは

doda キャリアアドバイザーは、お客様一人一人の可能性に目を向け、転職活動を通して一人でも多くの方が納得感のあるキャリアを選択いただけることを応援します。業種や職種ごとに専門的な知識をもち、キャリアカウンセリング(面談)では、数多くの転職活動をサポートしてきた経験を活かして、これまでのキャリアや今後実現したいことなどをじっくりお伺いし、お一人お一人の強みや適性を踏まえた求人をご紹介します。そして doda エージェントサービスでは、キャリアカウンセリングにおける求人の紹介だけでなく、応募書類の書き方や面接、退職交渉のアドバイスなど、転職活動のはじめから終わりまでをトータルにサポートします。

※現在、新型コロナウイルスの感染拡大を避けるために、キャリアアドバイザーによるカウンセリングはすべて電話もしくはオンラインで実施しています。安心してご相談ください。(2021 年 1 月 20 日現在、対面でのカウンセリングは中止しています)

#### ■「doda」関連リンク一覧

・転職サービス「doda」公式 Twitter

https://twitter.com/doda\_persol

・転職サービス「doda」公式 Facebook

https://www.facebook.com/doda.jp/

# ■「doda」について< https://doda.jp >

「doda」は、「はたらく今日が、いい日に。」をスローガンに、転職サイトや転職エージェント、日本最大級のdoda 転職フェアなど、各種コンテンツで転職希望者と求人企業の最適なマッチングを提供しています。

# ■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、**-人々に「はたらく」を自分のものにする力を-**をミッションとし、転職サービス「doda」やハイクラス人材のキャリア戦略プラットフォーム「iX」をはじめとした人材紹介、求人広告、新卒採用支援等のサービスを提供しています。2017年7月より、株式会社インテリジェンスからパーソルキャリア株式会社へ社名変更。グループの総力をあげて、これまで以上に個人の「はたらく」にフォーカスした社会価値の創出に努め、社会課題に正面から向き合い、すべての「はたらく」が笑顔につながる社会の実現を目指します。

### ■「PERSOL(パーソル)」について < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルグループは、「はたらいて、笑おう。」をグループビジョンに、人材派遣サービス「テンプスタッフ」、転職サービス「doda」をはじめ、ITアウトソーシングや設計開発など、人と組織にかかわる多様なサービスを展開しています。

また、人材サービスとテクノロジーの融合による、次世代のイノベーション開発にも取り組んでおり、市場価値を 見いだす転職サービス「ミイダス」、ITイベント情報サイトおよびイベント&コミュニティスペース「TECH PLAY」、 オープンイノベーションプラットフォーム「eiicon」、クラウド型モバイルPOSシステム「POS+(ポスタス)」など のサービスも展開しています。

**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部 TEL:03-6757-4266 FAX:03-6385-6134 pr@persol.co.jp